
Республиканские соревнования 

"Мемориал Ромуальда Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

09.06.2016



ВНК г.Минск

1 г.Минск

1 г.Минск

НК г.Минск

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Зам. главного судьи: Михед Г.И

Главный секретарь соревнований: Величко О.И.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Гоцкий А.Г.

Главный судья соревнований: Терлюкович А.И.



09.06.2016

Республиканские соревнования "Мемориал Ромуальда Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

09.06.2016 г.Минск, стадион РЦОП по л/а

молот взрослые 17:00 09.06.2016 молот взрослые 16:00 09.06.2016

молот молодежь 15:00 09.06.2016 молот молодежь 11:00 09.06.2016

молот юниоры 11:00 09.06.2016 молот юниоры 12:00 09.06.2016

молот юноши 13:00 09.06.2016 молот юноши 14:00 09.06.2016

Республиканские соревнования "Мемориал Ромуальда Клима"

Мужчины Женщины



09.06.2016

Республиканские соревнования "Мемориал Ромуальда Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание молота. Юноши (1999-2000 г.р.)Hammer. Boys U-18 Рек.РБ 79,66

P
la

ce

BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country Mark

1 589 Боровков Дмитрий Baraukou Dzmitry 17.06.1999 Belarus 75,04 КМС л Юрченко, Бабуркин

2 637 Шабасов Денис Shabasau Dzianis 27.03.2000 Belarus 66,06 1 л Карпушенко И.Г  ГрудцынаП.С.  Барсуков В.И.

3 669 Кононович Никита Kananovich Mikita 10.06.1999 Belarus 57,48 2 л Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

4 641 Метеленко Александр Metsialenka Aliaksandr 01.08.2000 Belarus 55,88 3 л Барсуков В.И. Грудцына П.С.

5 661 Гимбут Виктор Gimbut Viktor 06.02.2002 Belarus 50,50 3 л Нагурный В.

6 613 Тарасов Иван Tarasau Ivan 04.02.2000 Belarus 45,52 1юн л Барсуков В.И.

587 Каськович Евгений Kaskovich Yauheni 03.01.2001 Belarus DNS #Н/Д л Карпушенко И.Г., Барсуков В.И.

Start time: 13:00

1 2 3 4 5 6

1 641 Метеленко Александр Metsialenka Aliaksandr 01.08.2000 Belarus х х 55,88 х х х

2 589 Боровков Дмитрий Baraukou Dzmitry 17.06.1999 Belarus 73,14 72,20 70,88 х х 75,04

3 613 Тарасов Иван Tarasau Ivan 04.02.2000 Belarus 43,42 42,62 45,52 43,87 х х

4 637 Шабасов Денис Shabasau Dzianis 27.03.2000 Belarus 63,94 х х 66,06 х х

5 587 Каськович Евгений Kaskovich Yauheni 03.01.2001 Belarus DNS

6 669 Кононович Никита Kananovich Mikita 10.06.1999 Belarus 53,86 57,00 х х х 57,48

7 661 Гимбут Виктор Gimbut Viktor 06.02.2002 Belarus 50,50 х 50,00 х 50,50 х
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BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country



09.06.2016

Республиканские соревнования "Мемориал Ромуальда Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание молота. Девушки (1999-2000 г.р.)Hammer. Girls U-18 Рек.РБ 67,92

P
la

ce

BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country Mark

1 653 Романович Татьяна Ramanovich Tatsiana 26.03.2000 Belarus 66,22 2 л Шаюнов С.И., Тарасевич Н.В.

2 597 Володкевич Екатерина Valadkevich Katsiaryna 20.01.2000 Belarus 64,27 2 л Рассофонов В.П., Носов А.А.

3 603 Воеводко Кристина VayavodkaA Krystsina 01.03.1999 Belarus 58,60 2 л Барвинская Е.Б. Большакова И.С. Барсуков В.И.

4 645 Гражевская Екатерина Hrazheuskaya Katsiaryna 29.12.2001 Belarus 55,56 2 л Рассофонов В.П., Носов А.А.

5 607 Дервоед Диана Dzervaed  Diana 04.04.2001 Belarus 51,65 2 л Барсуков В.И.Грудцына П.С

6 591 Барковская Ксения Barkouskaya Kseniya 03.02.1999 Belarus 51,32 2 л Грудцына П.С.Барсуков В.И.

7 601 Павлюкович Татьяна Pauliukovich Tatsiana 21.03.2000 Belarus 50,52 2 л Рассофонов В.П., Носов А.А.

8 611 Новиченко Анастасия Navichenka Anastasiya 06.10.2003 Belarus 50,22 2 л Карпушенко И.Г.

9 585 Гурина Анна Gurina Anna 20.06.199 Belarus 49,70 2 л Цандер О.М, Цицорин И.В.

10 599 Шаврукова Ксения Shaurukova Kseniya 27.06.2000 Belarus 47,88 2 л Барсуков В.И. Грудцына П.С.

11 619 Зволейко Дарья Zvalieka Daria 10.04.2001 Belarus 45,30 2 л Грудцына П.С.

12 649 Соловей Светлана Soloveiy Svetlana 15.01.2002 Belarus 43,62 2 л Рассофонов В.П., Носов А.А.

13 623 Шатон Валерия Shaton Valeria 06.07.2001 Belarus 43,34 2 л Грудцына П.С Барсуков В.И.

14 615 Ракова Вероника Rakava Veranika 12.11.2002 Belarus 33,34 1юн л Карпушенко И.Г.

Start time: 14:00

1 2 3 4 5 6

1 601 Павлюкович Татьяна Pauliukovich Tatsiana 21.03.2000 Belarus 46,16 50,52 50,04 х 49,03 50,36

2 603 Воеводко Кристина VayavodkaA Krystsina 01.03.1999 Belarus 54,18 х х 58,60 х 58,60

3 591 Барковская Ксения Barkouskaya Kseniya 03.02.1999 Belarus 48,52 х 50,31 51,32 49,55 49,01

4 597 Володкевич Екатерина Valadkevich Katsiaryna 20.01.2000 Belarus х х 58,71 63,10 64,27 х

5 599 Шаврукова Ксения Shaurukova Kseniya 27.06.2000 Belarus 47,88 47,60 47,49  -  -  - 

6 645 Гражевская Екатерина Hrazheuskaya Katsiaryna 29.12.2001 Belarus 52,29 х х 55,56 х 52,77

7 607 Дервоед Диана Dzervaed  Diana 04.04.2001 Belarus 47,91 51,50 50,97 51,65 47,80 х

8 649 Соловей Светлана Soloveiy Svetlana 15.01.2002 Belarus 43,62 х х  -  -  -

9 585 Гурина Анна Gurina Anna 20.06.199 Belarus х 49,70 х х х х

10 611 Новиченко Анастасия Navichenka Anastasiya 06.10.2003 Belarus 48,83 50,10 47,96 48,14 49,50 50,22

11 615 Ракова Вероника Rakava Veranika 12.11.2002 Belarus х 19,27 33,34  -  -  - 

12 619 Зволейко Дарья Zvalieka Daria 10.04.2001 Belarus 45,30 х 44,75  -  -  - 

13 623 Шатон Валерия Shaton Valeria 06.07.2001 Belarus 39,10 43,34 41,27  -  -  - 

14 653 Романович Татьяна Ramanovich Tatsiana 26.03.2000 Belarus 61,40 66,22 х 64,73 63,77 65,82
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BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country



09.06.2016

Республиканские соревнования "Мемориал Ромуальда Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание молота. Юниоры (1997-1998 г.р.)Hammer. Men U-20 Рек.РБ 77,86

P
la

ce

BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country Mark

1 633 Шиманович Александр Shymanovich Aliaksandr 09.02.1998 Belarus 75,78 КМС л Денисенко, Губкин В.О.

2 629 Моисеенко Ян Maiseyenka Yan 03.08.1998 Belarus 69,23 КМС л Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

3 617 Бриль Михаил Bryl Mikhail 30.11.1997 Belarus 66,82 КМС л Астапкович К.В.

4 627 Валевич Андрей Valevich Andrey 30.04.1997 Belarus 60,22 1 л Барсуков В.И.

5 573 Жарков Кирилл Zharkou Kiryl 21.07.1998 Belarus 60,20 1 л Карпушенко И.Г., Барсуков В.И.

6 647 Ивашкевич Роман Ivashkevich Raman 03.04.1997 Belarus 43,60 3 л Барсуков В.И.

640 Никончук Андрей Nikanchuk Andrey 12.09.1997 Belarus NM л Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

Start time: 11:00

1 2 3 4 5 6

1 627 Валевич Андрей Valevich Andrey 30.04.1997 Belarus х х х х 54,63 60,22

2 633 Шиманович Александр Shymanovich Aliaksandr 09.02.1998 Belarus 74,70 х х х 74,72 75,78

3 617 Бриль Михаил Bryl Mikhail 30.11.1997 Belarus х 63,00 64,06 66,82 65,80 х

4 573 Жарков Кирилл Zharkou Kiryl 21.07.1998 Belarus х 59,03 57,93 60,20 59,95 х

5 629 Моисеенко Ян Maiseyenka Yan 03.08.1998 Belarus 69,23 х 67,29 65,28 х х

6 647 Ивашкевич Роман Ivashkevich Raman 03.04.1997 Belarus 43,60 х  - 

7 640 Никончук Андрей Nikanchuk Andrey 12.09.1997 Belarus х  -  - 
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09.06.2016

Республиканские соревнования "Мемориал Ромуальда Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание молота. Юниорки (1997-1998 г.р.)Hammer. Women U-20 Рек.РБ 70,31

P
la

ce

BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country Mark

1 579 Маслова Анастасия Maslova Anastasiya 16.10.1997 Belarus 65,92 МС л Цандер О.М., Цицорин И.В.

2 577 Васильева Нина Vasilyeva Nina 23.02.1998 Belarus 45,92 1 л Барсуков В.И.

3 637 Глушнева Ольга Hlushneva Volha 30.07.1997 Belarus 38,00 2 л Бабуркин А.С.

624 Масалович Даяна Masalovich Dayana 18.08.1997 Belarus NM л Воронцов А.В.

645 Гражевская Екатерина Hrazheuskaya Katsiaryna 29.12.2001 Belarus 48,87 1 в/к Рассофонов В.П., Носов А.А.

649 Соловей Светлана Soloveiy Svetlana 15.01.2002 Belarus 41,17 2 в/к Рассофонов В.П., Носов А.А.

619 Зволейко Дарья Zvalieka Daria 10.04.2001 Belarus 36,84 3 в/к Грудцына П.С.

Start time: 12:00

1 2 3 4 5 6

1 577 Васильева Нина Vasilyeva Nina 23.02.1998 Belarus 44,02 43,97 44,41 44,60 45,92 45,02

2 579 Маслова Анастасия Maslova Anastasiya 16.10.1997 Belarus х 65,36 62,91 х 65,92 х

3 619 Зволейко Дарья Zvalieka Daria 10.04.2001 Belarus 34,22 36,84 х

4 645 Гражевская Екатерина Hrazheuskaya Katsiaryna 29.12.2001 Belarus 48,87 х 46,34

5 649 Соловей Светлана Soloveiy Svetlana 15.01.2002 Belarus 41,17 39,76 40,26

6 637 Глушнева Ольга Hlushneva Volha 30.07.1997 Belarus х  - 38,00

7 624 Масалович Даяна Masalovich Dayana 18.08.1997 Belarus х х х
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09.06.2016

Республиканские соревнования "Мемориал Ромуальда Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание молота. МужчиныHammer. Men Рек.РБ 86,73

P
la

ce

BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country Mark

1 709 Шаюнов Юрий Shayunou Yury 22.10.1987 Belarus 73,50 МС л Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

2 595 Митьков Максим Mitskou Maksim 01.12.1995 Belarus 71,84 МС л Цандер О.М, Цицорин И.В.

3 625 Махросенко Захар Makhrosenka Zakhar 10.10.1991 Belarus 71,50 МС л Астапкович К.В.

4 621 Иванов Евгений Ivanou Yauheni 11.06.1992 Belarus 68,10 МС л Астапкович К.В.

5 581 Жолудев Роман Zholudzeu Raman 08.01.1996 Belarus 67,20 КМС л Карпушенко И.Г., Барсуков В.И.

6 609 Джон Нердал Nerdal Jon 17.02.1996 Belarus 59,30 1 л Астапкович К.В.

7 677 Михолап Максим Mikhalap, Maksim 31.03.1994 Belarus 53,20 2 л бр. Воронцовых, СадовниковС.Н.

583 Святохо Валерий Sviatokha Valery 20.07.1981 Belarus DNS #Н/Д л Цандер О.М, Цицорин И.В.

605 Пекарчик Иван Pekarchyk Jvan 01.11.1996 Belarus NM #Н/Д л Астапкович К.В.

690 Ушаков Владислав Ushakou Uladzislau 27.11.1995 Belarus NM #Н/Д л Барсуков В.И.

687 Барсуков Вячеслав Barsukou Viacheslau 24.06.1994 Belarus NM #Н/Д л Барсуков В.И.

Start time: 17:00

1 2 3 4 5 6

1 583 Святохо Валерий Sviatokha Valery 20.07.1981 Belarus DNS

2 625 Махросенко Захар Makhrosenka Zakhar 10.10.1991 Belarus 71,40 69,60 х 71,50 70,52 71,20

3 621 Иванов Евгений Ivanou Yauheni 11.06.1992 Belarus 64,60 67,60 67,78 66,80 68,10 66,54

4 709 Шаюнов Юрий Shayunou Yury 22.10.1987 Belarus 72,68 73,50 73,00 х х 71,90

5 581 Жолудев Роман Zholudzeu Raman 08.01.1996 Belarus 67,20 64,80 65,60 67,00 64,92 65,60

6 605 Пекарчик Иван Pekarchyk Jvan 01.11.1996 Belarus х х х х х х

7 609 Джон Нердал Nerdal Jon 17.02.1996 Belarus 58,54 х 59,10 х 59,30 58,66

8 595 Митьков Максим Mitskou Maksim 01.12.1995 Belarus 70,42 70,56 х 69,40 71,80 71,84

9 677 Михолап Максим Mikhalap, Maksim 31.03.1994 Belarus х х 46,68 53,20 х х

10 690 Ушаков Владислав Ushakou Uladzislau 27.11.1995 Belarus х  - х

11 687 Барсуков Вячеслав Barsukou Viacheslau 24.06.1994 Belarus х  - х
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09.06.2016

Республиканские соревнования "Мемориал Ромуальда Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание молота. ЖенщиныHammer. Women Рек.РБ 78,69

P
la

ce

BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country Mark

1 657 Малыщик Анна Malyshik Hanna 04.02.1994 Belarus 71,72 МСМК л Рассафонов В.П., Носов А.А., Венидиктова С.М.

2 593 Кречик Елена Krechyk Alena 20.07.1987 Belarus 69,40 МСМК л Губкин, Мандрик,Стасюкевич

3 705 Кострова Алина Kastrova, Alina 02.03.1990 Belarus 65,10 МС л Шаюнов С.И., Тарасевич Н.В.

4 681 Смалячкова Мария Smaliachkova Maryia 10.02.1985 Belarus 61,02 МС л Шаюнов С.И., Тарасевич Н.В.

5 665 Иванова Екатерина Ivanova, Katsiaryna 13.04.1995 Belarus 59,60 МС л Воронцов В.А., Кузнецова Т.И., Азарова Р.В.

6 673 Мазурина Анастасия Mazuryna, Anastasiya 21.02.1993 Belarus 56,78 МС л Воронцов В.А., Исаенко О.Н., Гавриченко В.М.

Start time: 16:00

1 2 3 4 5 6

1 593 Кречик Елена Krechyk Alena 20.07.1987 Belarus 69,40 х х х х х

2 657 Малыщик Анна Malyshik Hanna 04.02.1994 Belarus х х 67,40 71,72  -  - 

3 681 Смалячкова Мария Smaliachkova Maryia 10.02.1985 Belarus 61,02 60,42 х х 60,70 59,50

4 705 Кострова Алина Kastrova, Alina 02.03.1990 Belarus х х 62,57 65,10 х 65,10

5 665 Иванова Екатерина Ivanova, Katsiaryna 13.04.1995 Belarus 49,20 х 59,60 х х х

6 673 Мазурина Анастасия Mazuryna, Anastasiya 21.02.1993 Belarus 54,40 56,78 х х х х

09.06.2016

O
rd

er

BIB Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Date of birth Country

Attempt


